



**BEHIN BETIKO EBAZPENA,** Hezkuntza Politiketako Sailburuordearena, EAeko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko itunpeko ikastetxe pribatuei zuzendutako deialdia ebazteko; 2024-2025 ikasturtean STEAM arloko hezkuntzarako berrikuntza-proiektuak garatzeko.

2024ko ekainaren 4ko Hezkuntzako sailburuaren Aginduaren bidez, dirulaguntza-deialdia egiten baita EAeko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko itunpeko ikastetxe pribatuentzat, 2024-2025 ikasturtean STEAM arloko hezkuntzarako berrikuntza-proiektuak garatzeko.

Erreklamazioak aurkezteko epea amaituta, 2024ko ekainaren 4ko Aginduaren 13. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik, eta Ikaskuntza eta Berrikuntza zuzendariak proposatuta, honako hau

**EBATZI DUT:**

**Lehenengoa.-** Eskaera egin zuten I. eranskinetako itunpeko ikastetxe pribatuei zerrenda horretan adierazitako dotazioak esleitzea, 2024-2025 ikasturtean zehar, STEAM alorreko berrikuntza-proiektuak egin ditzaten.

**Bigarrena.-** Dirulaguntzak bi zatitan ordainduko dira, aipatutako aginduaren 19. artikuluan adierazten den bezala.

**Hirugarrena.-** 2025eko ekainaren 16a baino lehen, ikastetxe onuradunek hauek aurkeztu beharko dituzte proiektuaren garapenari, egikaritzeari eta proposatutako helburuen lorpen-mailari, egindako jardueri eta proiektuaren ebaluazioari buruzko txostena, eta proiektuak eragindako gastuen justifikazioko kontu erraztua. Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 32. Artikulua araberak justifikatuko dira laguntzak.

**RESOLUCIÓN DEFINITIVA** de la Viceconsejera de Políticas Educativas, por la que se resuelve la convocatoria realizada a centros privados concertados de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato de la CAPV, para el desarrollo de Proyectos de innovación para la educación en STEAM, durante el curso 2024-2025.

Por Orden de 4 de junio de 2024, del Consejero de Educación, se convocan subvenciones a centros privados concertados de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato de la CAPV, para el desarrollo de Proyectos de innovación para la educación en STEAM, durante el curso 2024-2025.

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de la Orden de 4 de junio de 2024, a propuesta del Director de Aprendizaje e Innovación,

**RESUELVO:**

**Primero.-** Adjudicar a los centros privados concertados solicitantes relacionados en el Anexo I las dotaciones económicas asignadas para que realicen proyectos de innovación en STEAM durante el curso 2024-2025.

**Segundo.-** El abono de las subvenciones se realizará en dos pagos, conforme al artículo 19 de la citada Orden.

**Tercero.-** Con fecha límite de 16 de junio de 2025, los centros beneficiarios deberán presentar un informe sobre el desarrollo, la ejecución y el grado de consecución de los objetivos propuestos, las actividades realizadas y evaluación del proyecto, así como la cuenta justificativa simplificada sobre los gastos derivados del mismo. La justificación de las ayudas se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 20/2023, de 21 de diciembre, Reguladora del Régimen de Subvenciones.





**Laugarrena.-** Ukatutako eskabideen zerrenda argitaratzea, ukatzeko arrazoia adierazita (II. eranskina).

**Bosgarrena.-** Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik aurrera, hala xedatzen baita Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan.

**Cuarto.-** Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (Anexo II).

**Quinto.-** Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 121 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Vitoria-Gasteiz, sinatzen den egunean  
Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma

LUCIA TORREALDAY BERRUECO  
Hezkuntza Politiketako sailburuordea  
Viceconsejera de Políticas Educativas



## I. ERANSKINA / ANEXO I

Onartutako eskaerak/ Solicitudes aprobadas

Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Onartutako dirulaguntza/ Subvención concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
ARABA/ÁLAVA	010233	CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010228	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010234	CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010173	CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP	2.030,00	1.624,00	406,00
ARABA/ÁLAVA	010235	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010224	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010616	CPEIP NCLIC SCHOOL HLHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010244	CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010229	CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
ARABA/ÁLAVA	010221	CPEIPS URKIDE HLBHIP	1.998,00	1.598,40	399,60
BIZKAIA	014567	CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP	2.599,50	2.079,60	519,90
BIZKAIA	015854	CPES CENTRO DE FORMACION SOMORROSTRO BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014677	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP	2.700,00	2.160,00	540,00
BIZKAIA	014800	CPEIPS FRANCISCANAS DE MONTPELLIER HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014619	CPEIPS ÁNGELES CUSTODIOS HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014578	CPEIPS LA INMACULADA M.S.J.O. HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014792	CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014597	CPEIPS SAN JOSE LBHIP	1.864,68	1.491,74	372,94
BIZKAIA	014602	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	2.716,00	2.172,80	543,20
BIZKAIA	014778	CPEIP SAN JUAN IKASTETXEA HLHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014769	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014629	CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014761	CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP	2.975,00	2.380,00	595,00
BIZKAIA	014531	CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014583	CPEIPS NTRA. SRA. DEL ROSARIO HLBHIP	2.997,00	2.397,60	599,40
BIZKAIA	014587	CPEIPS SALESIANOS BARAKALDO HLBHIP	2.200,00	1.760,00	440,00
BIZKAIA	014618	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014678	CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR HLBHIP	2.800,00	2.240,00	560,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Onartutako dirulaguntza/ Subvención concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
BIZKAIA	015932	CPES SAN LUIS BATXILERGOA BHIP	2.619,79	2.095,83	523,96
BIZKAIA	014526	CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP	2.998,97	2.399,18	599,79
BIZKAIA	014494	CPEIPS LAUAXETA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014639	CPEIPS MARISTAK BILBAO HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014544	CPEIPS ASTI-LEKU IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014655	CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014521	CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014549	CPEIPS ITXAROPENA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014833	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	015838	CPES LEA-ARTIBAI BATXILERGOA BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014811	CPEIPS STA. EULALIA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014838	CPEIPS JADO HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014729	CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014588	CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014561	CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014550	CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014658	CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP	2.900,00	2.320,00	580,00
BIZKAIA	014768	CPEIPS GAZTELUETA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014820	CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014844	CPEIPS AYALDE HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014512	CPEIPS KIRIKIÑO IKASTOLA HLBHIP	1.500,00	1.200,00	300,00
BIZKAIA	014796	CPEIPS STA. MARÍA HLBHIP	2.999,65	2.399,72	599,93
BIZKAIA	014767	CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014809	CPEIPS SAN JOSE HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014566	CPEIPS EL CARMELO HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014637	CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014495	CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP	1.500,00	1.200,00	300,00
BIZKAIA	014518	CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	015064	CPEIPS BETIKO IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	015189	CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
BIZKAIA	014766	CPEIPS CLARET ASKARTZA HLBHIP	2.427,00	1.941,60	485,40
BIZKAIA	014737	CPEIPS SAN PELAYO HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	013580	CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012585	CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012378	CPEIPS UDARREGI HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Onartutako dirulaguntza/ Subvención concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
GIPUZKOA	012565	CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012379	CPEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012336	CPEIPS UZTURPE IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012432	CPEIPS ARATZ IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012430	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ HONDARRIBIA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012525	CPEIPS NTRA. SRA. DE ARÁNZAZU HLBHIP	2.583,16	2.066,53	516,63
GIPUZKOA	012381	CPEIPS ZUBIMUSU IKASTOLA- VILLABONA HLBHIP	2.992,31	2.393,85	598,46
GIPUZKOA	012353	CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	013506	CPEIP PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012419	CPEIPS STA. MARÍA DE LA PROVIDENCIA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012375	CPEIPS USABALGO LASKORAIN IKASTOLA HLBHIP	1.918,32	1.534,66	383,66
GIPUZKOA	012438	CPEIPS EL PILAR-CIA. DE MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012594	CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012328	CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP	2.200,00	1.760,00	440,00
GIPUZKOA	012399	CPEIPS SAN JOSE DE FLOREAGA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012352	CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP	2.394,50	1.915,60	478,90
GIPUZKOA	012380	CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012512	CPEIPS LA ANUNCIATA HLBHIP	2.649,00	2.119,20	529,80
GIPUZKOA	012978	CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA- IKASBERRI KOOP. HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012309	CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	013578	CPES OTEITZA LIZEOA BHIP	2.947,00	2.357,60	589,40
GIPUZKOA	013583	CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA HLBHIP	2.780,00	2.224,00	556,00
GIPUZKOA	012382	CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	013584	CPES MAGALE SALESTARRAK BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012349	CPEIPS TXANTXIKU IKASTOLA HLBHIP	2.340,00	1.872,00	468,00
GIPUZKOA	012386	CPEIPS SALBATORE MITXELENA HLBHIP	957,45	765,96	191,49
GIPUZKOA	013586	CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	013541	CPES GOIERRI ESKOLAKO BATXILERGOA BHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012532	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Onartutako dirulaguntza/ Subvención concedida (€)	2024 (€)	2025 (€)
GIPUZKOA	012542	CPEIPS SAN LUIS-LA SALLE HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00
GIPUZKOA	012357	CPEIPS ORERETA HLBHIP	2.100,00	1.680,00	420,00
GIPUZKOA	012592	CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP	3.000,00	2.400,00	600,00



## II. ERANSKINA / ANEXO II

Ukatutako eskaerak/ Solicitudes denegadas

Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/ Centro	Puntu/ Puntos	Baztertzearen arrazoa/ Motivo de exclusión
ARABA/ÁLAVA	010237	CPEIPS VERA CRUZ HLBHIP	13,90	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
ARABA/ÁLAVA	010222	CPEIPS NAZARETH HLBHIP	13,70	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
ARABA/ÁLAVA	010663	CPES EGIBIDE BHIP	10,80	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
ARABA/ÁLAVA	010199	CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP	10,40	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014698	CPEIPS SCIENTIA SAN PEDRO HLBHIP	-	4.- Ez ditu betetzen deialdiko betekizunak./Incumple los requisitos de la convocatoria.
BIZKAIA	014657	CPEIPS JESUITINAS BILBAO LA INMACULADA HLBHIP	15,70	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014586	CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP	14,70	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014709	CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDAHLBHIP	13,20	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	015833	CPES OTXARKOAGA BHIP	13,10	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014685	CPEIPS PUREZA DE MARÍA HLBHIP	13,00	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014524	CPEIPS SAN NIKOLAS IKASTOLA HLBHIP	11,70	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014651	CPEIPS IKASBIDE HLBHIP	11,60	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014777	CPEIPS FUNDACIÓN ESCUELAS VENTADES HLBHIP	11,60	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014816	CPEIPS SAN FELIX IKASTOLA HLBHIP	10,60	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
BIZKAIA	014543	CPEIPS ZUBI-ZAHAR IKASTOLA HLBHIP	8,90	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012411	CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP	14,90	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012471	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERRENTERIA HLBHIP	14,40	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012416	CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP	14,30	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012350	CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP	14,00	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012519	CPEIPS MARÍA REINA ESKOLA HLBHIP	13,70	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.



<b>Lurraldea/ Territorio</b>	<b>Kodea/ Código</b>	<b>Ikastetxea/ Centro</b>	<b>Puntu/ Puntos</b>	<b>Baztertearen arrazoia/ Motivo de exclusión</b>
GIPUZKOA	012458	CPEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL HLHIP	13,40	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012339	CPEIP IRURA IKASTOLA HLHIP	12,40	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.
GIPUZKOA	012550	CPEIPS INGLÉS HLBHIP	12,20	12.2 – Ez du gutxieneko puntuazioa lortu./ No alcanza la puntuación mínima.